



Dokumentation från Järnavik (SE0410088) inom projektet LIFE RestoRED

LIFE19/NAT/SE/000172

2024-01-16

Restaurering

Östra Hamnagapsberget 2023

Vintern 2023 restaurerades enbuskamark på östra Hamnagapsberget i den södra delen av reservatet genom motormanuellt arbete och hopdragning och eldning av ris. Enbuskmarken var före åtgärd kraftigt igenvuxen och genom röjningarna skapades en mer mosaikartad miljö med gläntor och öppna stråk mellan gläntor. Dels för att skapa bättre förutsättningar för biologisk mångfald men också för att skapa bättre förutsättningar för foder till betedjuret.



Fällning av risiga igenväxnings-enar.



Eldning av ris.

Före/efter bilder Hamnagapsberget 2023



Före



Samma plats efter restaurering



Före restaurering.



Samma plats efter restaurering

Åtgärder för att skapa död ved



En av flera mindre faunadepåer som skapades i samband med restaurering av enbuskamark på östra Hamnagapsberget vintern 2023.

Friställning av träd

Under 2023 friställdes 10 träd söder om campingen utanför betesfällan.



Ek före friställning längs Svalemålaleden.

Veteranisering av träd

Under 2023 veteraniserades 21 träd i Boabacken i reservates norra del.



Veteraniserad ek med "fågelholk".

Anordningar



Nytt stängsel och grindar i hagen söder om campingen sattes upp 2023, fårstängsel med överliggande slana. Området som stängslades in är en ingenväxt betesmark som inom projektet också kommer restaureras. 2023 tecknades ett avtal med en ny djurhållare om restaureringsbete i området. Under 2023 byttes även en del av stängselsträckan längs den norra kanten av reservatet, gammalt taggtrådsstängsel byttes mot nytt.

LIFE-programmet

Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt.

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissionens webbplats : <https://ec.europa.eu/easme/en/life>